П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

№ З б ' о
Об утверждении состава
Городского организационного
комитета Московской олимпиады
школьников в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 4 апреля 2014 г. № 267 «Об утверждении Порядка
проведения олимпиад школьников» и Департамента образования города
Москвы от 16 мая 2014 г. № 394 «Об утверждении Положения о Московской
олимпиаде школьников»

приказываю:

1. Утвердить состав Городского организационного комитета Московской
олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города
Москвы от 2 октября 2018 г. №392 «Об утверждении состава Городского
организационного комитета Московской олимпиады школьников в 2018/2019
учебном году».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы

Разослать: Васильевой T.B., Гаврилову А.В.. Смирницкой М.В.. Управлению реализации государственной

Васильеву Т.В.

Руководитель

К О П
В Е Р

И.И. Калина

политики в сфере образования. ГАОУ ДПО ТемоЦентр, ГБОУ ДПО ГМЦ ДОгМ. ГАОУ ДПО
ЦПМ, Городскому экспертно-консультативному совету родительской общественности при
ДОНМ, ГАОУ ВО МГПУ

Исп. И.В. Ященко,
8(499) 242-27-82

Приложение к приказу
Департамента образования и науки
города_Москвы
от «I

ода Москвы
{0 7 » У С ) 2019 г. №

Состав
Городского организационного комитета

Московской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

Председатель:

Васильева Татьяна
Викторовна

Заместитель председателя:

Ященко
Иван Валериевич

Члены оргкомитета:

Антипов
Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента
образования и науки города Москвы

Директор Г осударственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Центр педагогического мастерства»

Ответственный секретарь:

Будревич
Михаил Вячеславович

Начальник отдела Г осударственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Центр педагогического мастерства»

Председатель межрайонного совета директоров
образовательных организаций районов:
Бибирево, Лианозово, Северное Медведково,
Северный, Южное Медведково; директор
Г осударственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 1573»

Бахарев
Денис Викторович

Председатель межрайонного совета директоров
образовательных организаций городских округов:
Троицк, Щербинка; поселений: Внуковское,
Вороновское, Воскресенское, Десеновское,
Киевский, Кленовское, Кокошкино,
Краснопахорское, Марушкинское, Михайлово-

2

Белова
Анна Викторовна

Бурмакина
Вероника Федоровна

Васильева
Ирина Васильевна

Ващилин
Анатолий Сергеевич

Волков
Юрий Николаевич

Воронов Артем
Анатольевич

Г аврилов
Александр Владимирович

Дощинский
Роман Анатольевич

Ярцевское, Московский, Мосрентген,
Новофедоровское, Первомайское, Роговское,
Рязановское, Сосенское, Филимонковское,
Щаповское; директор Г осударственного
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Москвы «Школа № 1392 имени
Д.В. Рябинкина»

Директор Г осударственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 1514»

Директор Г осударственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 1329»

Председатель ассоциации учителей физики
города Москвы (по согласованию)

Председатель межрайонного совета директоров
образовательных организаций Муниципальных
округов: Крюково, Матушкино, Савелки, Силино,
Старое Крюково; директор Г осударственного
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Москвы «Школа № 1194»

Вице-президент Некоммерческой организации
«Ассоциация московских вузов» (по согласованию)

Проректор по учебной работе и довузовской
подготовке Федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Московский физико-
технический институт (государственный
университет)» (по согласованию)

Заместитель руководителя Департамента
образования и науки города Москвы

Председатель ассоциации учителей русского
языка и литературы города Москвы
(по согласованию)

3

Евсикова
Наталья Леонидовна

Житкова
Ольга Алексеевна

Зинин
Андрей Сергеевич

Копчиков Михаил
Борисович

Кузнецов
Олег Михайлович

Кузьмин
Павел Владимирович

Курбатова
Наталья Викторовна

Лебедева
Марианна Владимировна

Председатель межрайонного совета директоров
образовательных организаций районов:
Крылатское, Кунцево, Можайский; директор
Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 1195»

Председатель ассоциации учителей информатики
города Москвы (по согласованию)

Директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городского методического центра
Департамента образования города Москвы

Заместитель проректора - заместитель начальника
Управления профессиональной ориентации и
работы с талантливой молодежью Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Московский
государственный университет имени
М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Аналитик отдела Государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Центр педагогического мастерства»

Директор Г осударственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Московский центр качества образования»

Первый проректор Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Академия
акварели и изящных искусств Сергея Андрияки»
(по согласованию)

Директор Г осударственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Московский центр технологической

модернизации образования»

Липина
Светлана Николаевна

Лобжанидзе
Наталья Евгеньевна

Морозова
Екатерина Павловна

Муравьев Сергей
Евгеньевич

Мясникова
Людмила Александровна

Овчинников
Владимир Федорович

Панкин
Павел Павлович

Перфилова
Надежда Рафаиловна

Протасевич
Тамара Анатольевна

Председатель ассоциации учителей биологии
города Москвы (по согласованию)

Председатель ассоциации учителей географии
города Москвы (по согласованию)

Председатель ассоциации учителей иностранных
языков города Москвы (по согласованию)

Заместитель заведующего кафедрой
Теоретической ядерной физики по научной
работе Федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Национальный
исследовательский ядерный университет
«МИФИ» (по согласованию)

Председатель Городского экспертно­
консультативного совета родительской
общественности при Департаменте образования и
науки города Москвы (по согласованию)

Директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
«Лицей «Вторая школа»

Председатель ассоциации учителей истории и
обществознания города Москвы
(по согласованию)

Председатель межрайонного совета директоров
образовательных организаций районов:
Бескудниковский, Восточное Дегунино,
Дмитровский, Западное Дегунино; директор
Г осударственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 2098 «Многопрофильный
образовательный центр» имени Героя Советского
Союза Л.М. Доватора»

Директор Дирекции по профессиональной
ориентации и работе с одаренными
обучающимися Федерального государственного

5

Рахимова
Наталия Турсуновна

Рогов
Игорь Евгеньевич

Семенов
Сергей Евгеньевич

Сергеев Алексей
Викторович

Смирницкая
Марина Владимировна

Татаринцев Евгений
Алексеевич

Хромов
Андрей Алексеевич

Черняева
Марина Алексеевна

автономного образовательного учреждения
высшего образования «Национальный
исследовательский университет «Высшая школа
экономики» (по согласованию)

Директор Г осударственного бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 1501»

Директор Института довузовской подготовки
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «МИРЭА - Российский
технологический университет»
(по согласованию)

Заместитель директора Г осударственного
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Москвы «Школа на Юго-Востоке имени
Маршала В.И. Чуйкова»

Директор Центра довузовской подготовки
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Московский государственный
технический университет имени Н.Э. Баумана
(национальный исследовательский университет)»
(МГТУ им. Н.Э. Баумана) (по согласованию)

Заместитель руководителя Департамента
образования и науки города Москвы

Начальник управления организации приема
абитуриентов Г осударственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования города Москвы «Московский
городской педагогический университет»

Председатель ассоциации учителей технологии
города Москвы (по согласованию)

Заместитель председателя ассоциации учителей
математики города Москвы (по согласованию)

Щелканова Галина Председатель ассоциации учителей химии города
Викторовна Москвы (по согласованию)